
وزارت امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد: مرحله 
دوم سود سهام عدالت تا هفته پایانی اسفندماه سال 
جاری پرداخت می شود. دولت در سال ۱۴۰۱ برای 
کرد  تلاش  عدالت  سهام  سود  موقع  به  پرداخت 
را  عدالت  سهام  سود  تا  می کند  تلاش  همواره  و 
این  از زمان دولت های قبل پرداخت کند.بر  زودتر 
اساس سازمان بورس اعلام کرد: باتوجه به دستور 
سید احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی 
به منظور پرداخت به موقع مرحله دوم سود سهام 
عدالت در سال ۱۴۰۲ تمام تلاش ها بر این است تا 

هفته پایانی اسفند ماه سال جاری پرداخت شود.
بر اساس این گزارش، هرگونه پیامک واریز سود 

سهام عدالت جعلی و کلاهبرداری است.
سازمان خصوصی سازی نیز اعلام کرد که انتشار 
برخی اخبار نادرست توسط برخی افراد برای مقاصد 
در  انتشار  از طریق  مردم  از  اخاذی  و  کلاهبرداری 
شبکه های مجازی و یا پیامک تلفنی و ارسال لینک 
سایت های جعلی و منتسب به نام سازمان خصوصی 
سازی با سرشناسه های مختلف در خصوص موضوع 
سهام عدالت جعلی است و هرگونه واگذاری سهام 
عدالت پس از تصویب سبد سهام در هیات وزیران و 
تصویب سازوکار واگذاری از جمله تعیین اولویت های 
مشمولین در شورای عالی اجرای سیاست های کلی 
اصل )۴۴( قاون اساسی انجام خواهد شد و آخرین 
تصمیمات در این خصوص از طریق سایت سازمان به 
نشان www.ipo.ir اطلاع رسانی خواهد شد.همچنین 
اطلاع رسانی در خصوص زمان و نحوه واریز سود 
سهام عدالت نیز تنها از طریق سایت شرکت سپرده 
گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه به نشانی 
خصوصی  سازمان  سایت  و   www.sahamedalat.ir

سازی به نشانی www.ipo.ir انجام خواهد شد.

 سود سهام عدالت 
در هفته پایانی اسفند 

پرداخت می شود

وزارت صمت :

خرید و فروش کارت ملی برای 
ثبت نام و واردات خودرو ممنوع

رئیس اتحادیه صادر کنندگان صنایع و معادن در گفت و گو با »اخبار صنعت«؛

مصوباتی که رشد تولید و صادرات را 
از ریشه می زنند

سرمقاله

  مرتضی ادب
مرمت سود آور

امضای  از  نفت  وزیر  پیش  روز  چند 
محور   ۱۱ بر  مشتمل  سند   ۱۵ تفاهمنامه 
هفدهمین  در  روسیه  و  ایران  بین  همکاری 

اجلاس کمیسیون مشترک دو کشور خبر داد.
واقعیت این است که پس از اتمام جنگ 
در دمشق و نیازمندی این کشور به تجارت و 
شدن  فراهم  و  سوریه  با  تجاری  روابط  ایجاد 
کار،  و  کسب  و  بازرگانی  و  تجاری  فضای 
صاحبان سرمایه و تجار و بازرگانان میتوانند در 
این کشور سرمایه گذاری کنند و به تجارت با 

سوریه بپردازند.
در ایران و سایر کشورهای جهان سرمایه 
گذاران و تجار به فکر تجارت با سوریه افتاده اند 
و این یک فرصت مناسب برای افزایش سرمایه 
و گسترش تجارت و کسب و کار است. نورالفرات 
نیز در اینجا بطور کامل خدمات تجاری را به 

شما ارائه می دهد.
کشور سوریه در چندین سال اخیر سرگرم 
پیکار با تروریسم بود که با یاری های کشور ایران 
و عملکرد مردم سوریه به این مبارزه ها خاتمه 
اعطا کرد. مردم سوریه که یاری های کشور ایران 
را در حین نزاع دیدند پس از آخر مبارزه هم 

رابط خویش را با اهل ایران ها مراقبت کردند.
کالاهای  و  تاجران  پای  قضیه  همین 
اهل ایران را به بازار این سرزمین و تجارت با 
سوریه گشوده کرد. مردم سوریه در حین پیکار 
خسارتی متعددی دیدند و شرایط کنونی در هم 
اکنون مرمت مکان های ضرر چشم می باشند، 
این زمینه سوریه را به یک مصرف کننده مواد 
غذایی و صنعتی با گنجایش بالا تبدیل نموده 

است.
ترکیه، عراق، امارت و مصر مملکت هایی 
می باشند که تولید ها خویش را به سوریه صادر 
می نمایند البته نمی توانند جای کشور ایران را 

درین بازار لبریز نمایند.
وسیع ترین حریف کشور ایران در تجارت 
مرز  قربت  میباشد.  ترکیه   ، سوریه  کشور  با 
که  گردیده  آن  سبب  سوریه  به  ترکیه  های 
ترازو صادرات ترکیه به این کشورحدودا هشت 
برابر کشور ایران شود. در سال ۲۰۱7 ترکیه با 
3میلیارد دلار، در سکو اولیه صادرات به سوریه 
غبر  قرار گرفت. کشور ایران هر ساله صادرات 
نفتی بالایی دارااست که ۵۱6 میلیون دلار آن 

سهم سوریه میباشد.
مقدار صادرات جمهوری اسلامی ایران به 
سوریه در چندسال اخیر با ارتباط ها از صمیم 
ارتقا  درحال  تجار  اقتصادی  و  سیاسی  قلب 
میباشد. که به رونق ساخت کشور ایران و تجار و 

اقتصاد سوریه یاری بسزایی می نماید.
تجارت با سوریه مانند همگی قسمت های 
ساخت محصول مراتب رسمی مرتبط با خویش 
را داراست. اخذ کارت بازرگانی یکی این جواز 
و  برای صادرات  های لازم  سایر جواز  هاست. 

تجارت منحصربه فرد به متاع صادراتی میباشد.
مثلا صاردات و تجارت محصول ها غذایی 
اسلامی  جمهوری  بهداشت  سازمان  جواز  به 
ایران و سرزمین صاحب خانه نیاز دارااست. در 
صورتی که محصولی که شما قصد صادرات آن 
نداشته  قرار  اقلام ممنوعه  لیست  در  دارید  را 
باشد یا این که از طرف مرز و بوم صاحبخانه 
ممنوع نشده باشد، برای اخذ جواز های لازم به 
نقص  خاصی واکنش نمیکنید.محصولاتی مثل 
لبنیات، شیرینی و شکلات از طرف دولت سوریه 
ممنوع  وارداتشان  ایجاد،  ارتقاء  به  یاری  برای 
شده است. همچنین میتوان با اعطای نمایندگی 

در سوریه همه این موارد را سهل نمود.
مرز و بوم سوریه سالهای متمادی میباشد 
که در درحال مرمت بعداز نبرد است. این زمینه 
سبب ساز گردیده که نیاز این مرزوبوم به مصالح 
ساختمانی و ماشین الات ساختمانی ارتقاء دهد. 
این مورد تجارت ایران با سوریه را ارتقا می دهد.

سرلشکر سلامی: 
ایران از سیاست 
تحریم دشمن 

عبور کرد

 کند شدن 
سایت مرکز مبادله 

درپی افزایش 
تقاضا

طلا  و  ارز  مبادله  مرکز  سخنگوی 
اولین حراج سکه در مرکز  اینکه  بیان  با 
مبادله در حال انجام است، گفت: به زودی 
اعلام  را  بعدی  آینده حراج  روزهای  طی 
می کنیم تا کسانی که در این حراج موفق 
برایشان  فرصت  این  نشدند،  خرید  به 
فراهم شود. اصغر بالسینی درباره فرآیند 
کرد:  بیان  مبادله  مرکز  در  سکه  حراج 
مبادله  مرکز  در  اولین حراج سکه  دیروز 
و  ثبت نام  فرآیند  است.  انجام  حال  در 
روز  از  متقاضیان  سوی  از  هویت  احراز 
گذشته آغاز شده و دیروز از ساعت ۱۲ تا 
۱۵ فرصت ثبت سفارش ها وجود داشت. 
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»اخبار صنعت« به بهانه برگزاری همایش معرفی فرصت های ورود به بازار سوریه گزارش می دهد؛  ایران 
در میان برترین 

تولیدکنندگان صنایع 
فولادی جهان

ایران با رشد ۴۰ درصدی تولید فولاد 
در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته در 
میان برترین تولیدکنندگان صنایع فولادی 
در  فولاد  قرار گرفت.انجمن جهانی  جهان 
نخستین ماه از سال جدید میلادی تولید 
تن  هزار  و 6۰۰  میلیون  را ۲  ایران  فولاد 
با مدت مشابه  اعلام کرده که در مقایسه 
نشان  را  رشد  درصد   ۴۰ حدود  پارسال 
می دهد و این بیشترین رشد تولید در بین 

۱۰ کشور برتر در تولید فولاد جهان است.
انجمن  مدیره  هیئت  عضو  احرامیان 
تولیدکنندگان فولاد با اشاره به رشد تولید 
فولاد می گوید: هم اکنون تولید فولاد ایران 

۲ برابر نیاز داخل است. 
تولید  رشد  روند  این  داد:  ادامه  وی 
فولاد با سیاست جایگزینی واردات آغاز شد 
به سمت صادرات  از چند سال گذشته  و 

فولاد پیش رفته ایم.
براساس این گزارش؛ با انتشار فهرست 
۱۰ کشور برتر تولید کننده فولاد خام در 
نخستین ماه سال ۲۰۲۴ ایران جایگاه نهم 
را به خود اختصاص داده است.تولید کننده 
محدودیت های  وجود  با  می گوید:  فولاد 
و  وری  بهره  افزایش  با  گاز  و  برق  انرژی، 
مدیریت تولید همچنان روند افزایش تولید 
و سرمایه گذاری های جدی در حوزه تکمیل 

زنجیره ارزش و توسعه داشته ایم. 
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چراغ سبز  بازار ۵ میلیارد دلاری

 تولید ۲ هزار مگاوات 
پنل خورشیدی درکشور

  مهم ترین برنامه ایران حضور در نمایشگاه های بین المللی سوریه است و برای افرادی که قصد ورود به 
بازار سوریه دارند فرصتی است که خودشان را معرفی کنند

www.akhbaresanat.ir

دوشنبه
14 اسفند 1402
4 مارس 2024

23 شعبان 1445 
شماره 2320
8 صفحه 
 5000 تومان

یادداشت
چشم انداز خوبی برای رسیدن به 

مقصد مهار تورم وجود ندارد

یکی از موضوعاتی که از جمله اصلی ترین 
مطالبات و خواسته های مردم از حاکمیت به 
شمار می رود کاهش نرخ تورم است. با توجه 
به اینکه عوامل مختلفی در افزایش نرخ تورم 
اثرگذارند باید گفت برای کاهش نرخ تورم نمی 
نقدینگی  رشد  کاهش  آمارهای  به  فقط  توان 
و پایه پولی امیدوار بود چرا که علائم حیاتی 
اقتصادی ایران نشان می دهد همچنان در مسیر 
افزایش نرخ تورم هستیم و حیات اقتصاد و تولید 
از این بابت دچار زیان های بیشماری می شود.

در این موضوع شکی نیست که به غیر از 
رشد نقدینگی و پایه پولی موضوعات مختلفی 
در افزایش رشد تورم اثرگذارند که از آنجمله 
می توان به تاثیر تنش ها و سیاست های عرصه 
الملل به عنوان عوامل خارجی  منطقه و بین 
اثرگذار در اقتصاد و بالا رفتن نرخ تورم اشاره 

کرد.
تشدید تشنج و جنگ در منطقه و عدم 
عضویت ایران در اف ای تی اف و به سرانجام 
نرسیدن توافق برجام و مسائلی که در سیاست 
از  وهمه  همه  شود  می  دیده  کشور  خارجی 
جمله عوامل اثرگذار بر افزایش نرخ ارز هستند، 
بنابراین با توجه به اینکه اقتصاد و تورم از افزایش 
نرخ ارز به سرعت اثرمی گیرد لذا تا باقی ماندن 
مسائل یاد شده چه در عرصه سیاست خارحی و 

اقتصادی، تورم به قوت خود باقی است.
تورم  نرخ  کاهش  موید  آمارها  اینکه  با 
پایه  و  رشدنقدینگی  کاهش  نقطه،  به  نقطه 
پولی هستند اما با توجه به اینکه افزایش نرخ 
تورم وابسته به وجود یکی دو عامل نیست، علی 
رغم تلاش های بانک مرکزی برای کاهش رشد 
پولی  انصباط بخشی  و  پولی  پایه  و  نقدینگی 
و بانکی نمی توان امیدوار بود در آینده ای نه 
چندان دور، یعنی در کوتاه مدت شاهد کاهش 
نرخ تورم باشیم چرا که عمده فعالیت های انجام 
شده روی کاهش نرخ تورم تا زمانی که اقتصاد 
تواند  نمی  نگیرد  تاثیر  از سیاست خارجی  ما 
آنگونه که توقع داریم برآورده شود و ما را به 

مقصد نهایی یعنی مهار تورم برساند.

  علی قنبری
اقتصاددان و عضو هیئت علمی 
دانشگاه تربیت مدرس

 نگاهی به عملکرد سازمان 
گسترش  و نوسازی صنایع ایران 

در سال 1402
 هزار میلیارد  ریال 20اجرای   طرح های   سرمایه گذاری 

تامین  منابع مالی  مشارکت مردمی و بخش خصوصی در اجرای طرح های 
سرمایه گذاری در مناطق کمتر توسعه یافته 

استفاده از روش های نوین  تامین منابع مالی در شرکت سوخت سبز زاگرس برای اجرای مراحل پایانی طرح تولید بیواتانول سوختی 
 در استان  کرمانشاه و شروع طرح مشابه در استان کهگیلویه و بویر احمد - شهرستان باشــت در قالب شرکت سهامی عام پروژه
 )برای اولین بار در کشور ( و پذیره نویسی عمومی در تاریخ 9-8 مهرماه سال جاری به میزان 20 هزار میلیارد ریال از طریق  بازار سرمایه

شتابدهی به توسعه  صنایع پیشرفته

جلب 
مشارکت در اجرای 

طرح تولید تایر در استان 
سیستان و بلوچستان و انجام 

کلیه تشریفات قانونی 
انتقال سهام

% 56% 19
توسعه معادن و فلزاتشرکت های چادر ملو

مورد تسهیل گری  در طرح 
رسوخ فنآوری در صنعت از ابتدا 298

 برنامه ریزی برای بهره برداری از خط تولید 
انواع بیوایمپلنت در استانهای کرمانشاه و تهران - شمس آباد

        انعقاد تفاهمنامه با معاونت علمی ، فناوری و اقتصادی دانش بنیان ریاست جمهوری  به منظور استفاده از امکانات شهرک 
 تحقیقاتی کاوش در آذرماه 1402 در زمینه تســهیل و هم افزایی پروژه های کلان ، ترغیب بنگاه ها برای ســرمایه گذاری در

حوزه های فناورانه و نوآورانه و مشارکت در ایجاد توسعه زیر ساخت های مورد نیاز زیست بوم فناوری 
        برگزاری دومین رویداد ملی صنعت دانش بنیــان در تاریخ 1402/9/2 با حضور معاون محترم علمی و فناوری ریاســت 
جمهوری ، وزیران محترم صمت ، علوم ، ارتباطات و کشور ، شهردار محترم تهران و نیز بیش از 600 نفر از مدیران ، صاحب نظران و  

کارشناسان صنعت کشو ر و برگزاری نمایشگاه جانبی  این رویداد با حضور 12 شرکت دانش بنیان 
        تسهیل گری شرکت های دانش بنیان و واحد های صنعتی در طرح   رسوخ فنآوری در صنعت به تعداد 19 مورد در سال 1402

         انجام مطالعات طرح فنآوری احیای اقلیم )طرح انتقال آب(
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حمله پهپادی مقاومت 
عراق به بندر حیفا

مقاومت اسلامی عراق از حمله پهپادی 
داد.مقاومت  خبر  اشغالی  سرزمین های  به 
اسلامی عراق روز یکشنبه در بیانیه ای اعلام 
پهپادی،  حمله  یک  در  و  شب  جمعه  کرد 
تاسیسات مواد شیمیایی در بندر حیفا واقع 
در شمال سرزمین های اشغالی را هدف قرار 
»در  است:  آمده  بیانیه  این  است.در  داده 
حمایت از مردم غزه و در پاسخ به جنایت های 
رژیم صهیونیستی به هدف قرار دادن اهداف 
اسلامی  می دهیم«.مقاومت  ادامه  دشمن 
استفاده  با  کرد  اعلام  نیز  این  از  پیش  عراق 
در  را  اسرائیلی  نظامی  هدف  یک  پهپاد،  از 
اراضی فلسطین اشغالی هدف قرار داده است.
قرار  هدف  مسئولیت  پیش تر  عراق  مقاومت 
نیروی  به  وابسته  »زوولون«  تأسیسات  دادن 
دریایی رژیم صهیونیستی در داخل فلسطین 
بر  را  سرنشین  بدون  هواپیماهای  با  اشغالی 

عهده گرفت.

 دیدار هیات فنی طالبان با 
دبیر شورای عالی مناطق آزاد

سرپرستی  حکومت  فنی  هیئت 
بختیار،  محمدالله  ریاست  به  افغانستان)طالبان( 
صنعت  وزارت  بین الملل  نقل  و  حمل  رئیس 
منطقه  به  سفر  ادامه  در  افغانستان  تجارت  و 
مشاور  عبدالملکی،  حجت الله  با  چابهار  آزاد 
آزاد  مناطق  عالی  شورای  دبیر  و  رئیس جمهور 
جمهوری  اقتصادی  ویژه  و  صنعتی   – تجارتی 

اسلامی ایران دیدار کرد.
در  طرف  دو  فنی  هیات  دیدار  این  در 
زنجیره  نمودن  تکمیل  و  عملی سازی  به  رابطه 
حکومت  نمایندگی   ایجاد  چابهار،  از  ترانزیتی 
سرپرستی افغانستان در منطقه آزاد و تسهیلات 
در این مسیر، واگذاری، قیمت و مسایل مربوط 
به  اولویت  چابهار،  در  نیاز  مورد  زمین های  به 
فراهم آوری  مسیر،  این  از  ترانزیتی  کالاهای 
افغانستان  تاجران و سرمایه گذاران  به  تسهیلات 
و  بحث  مرتبط  موضوعات  سایر  و  چابهار  در 

نمودند. نظر  تبادل  


